
 
 

 

 

1 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva Plzeňského 
kraje  

 

 
Číslo zasedání 25 

Datum konání  17. 08. 2020, 15:00 

Místo konání KÚ PK, místnost č. 326 

Zapisovatel Mgr. Světlana Budková 

 
  
Prezence 
 

 

Přítomni Ing. Lenka Brčková, Ing. Ivana Bubeníčková, Mgr. Karel 

Filipčík, Ing. Jitka Heřmanová, Jan Látka, Ing. Zdeněk 

Mádr, Ing. et. Ing. Miloš Nový, Ing. Marie Pošarová, Dr. Jan 

Rejfek, Veronika Nová, Ing. Zdeněk Štrunc, Ing. Vladislav 

Vilímec, Jiří Uhlík, MBA., Ing. Tomáš Rada 

Nepřítomni Mgr. Tomáš Vlček  
 

Omluveni 
(členové 
výboru) 

Ing. František Brožík, Ing. Václav Chroust 

Hosté Ing. Karel Hladký, Ing. Martin Zaoral 

Omluveni 
(hosté) 

JUDr. Marcela Krejsová, Ivo Grüner 

Na vědomí - 

 

Program 
 

1. Zahájení  

2. Kontrola plnění usnesení FV ZPK  

3. Plnění rozpočtu za I. pololetí 2020  

           4. Rozpočtová opatření  

5. Různé  

 Informativní zpráva k restriktivním opatřením 

6. Závěr 

 

 

 
 

 

 



 
 

 

 

2 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva Plzeňského 
kraje  

 

 
 

 

 

Přítomní obdrželi níže uvedený písemný materiál: 

 Seznam rozpočtových opatření č. 0072 do č. 0120 

 IZ (RPK dne 17.08.2020 - Informace o finančním hospodaření PK – 
aktuální stav 

 usnesení RPK č. 4893/20 a 4879/20 z 22.06.2020  

 Bilance příjmů a výdajů PK k 30.06.2020 

 Převody výnosů daní do rozpočtu s meziročním porovnáním 
k 06.08.2020 
 

Použité zkratky: 

FV – Finanční výbor 

RO – Rozpočtové opatření 

RPK – Rada Plzeňského kraje 

OEK  – Ekonomický odbor 

IZ – Informativní zpráva 

AKČR – Asociace krajů ČR 

MŠMT – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

SFDI – Státní fond dopravní infrastruktury 

PS PČR – Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR 

 

 

  

  



 

3 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Typ  Text 

 
1 

 
O 

V úvodu jednání předseda FV ZPK Jan Látka přivítal přítomné členy 

výboru (11), hosty a zahájil v 15,00 hodin jednání výboru. 

Ověřovatelem zápisu a usnesení z jednání výboru byl zvolen Jiří Uhlík, 

MBA.  

 
2 

 
P  

 

Program jednání byl zaslán členům FV ZPK společně s pozvánkou. 

Pan předseda výboru Jan Látka taktéž v úvodu z jednání omluvil hosty 

- paní náměstkyni JUDr. Marcelu Krejsovou a pana náměstka Ivo 

Grünera. 

Jelikož nebyl vznesen žádný návrh na změnu či rozšíření programu, 

nechal pan předseda výboru hlasovat o navrženém programu jednání. 

Program byl jednomyslně schválen.  

 

 
3 

 
P 

  

1) Kontrola plnění usnesení 
 

Kontrolou nebylo zjištěno žádné nesplněné usnesení. 

 
4 

 
P 

 

2) Plnění Rozpočtu PK za I. pololetí 2020  

 

Pan předseda Jan Látka předal slovo panu vedoucímu OEK Ing. 

Hladkému, který krátce okomentoval dokument Bilance příjmů a výdajů 

PK k 30.06.2020. Plnění rozpočtu PK k 30.06.2020 činí přebytek 

hospodaření ve výši 1,680 mld. Kč, a to především v důsledku 

každoroční tranše finančních prostředků z MŠMT zaslané v červnu, 

kdy výdaje jsou provedeny až v červenci. Faktický přebytek 

hospodaření PK za I. pololetí by tak činil 334 mil. Kč.  

 

15:10 příchod Ing. Vladislav Vilímec, Ing. Marie Pošarová 

 

Předseda výboru Jan Látka k bodu Plnění Rozpočtu PK za I. pololetí 

2020 otevřel diskusi. V diskusi se nikdo nepřihlásil.  

 

Členové výboru vzali informaci o plnění Rozpočtu Plzeňského kraje za 

I. pololetí 2020 na vědomí viz usnesení č. 159/20. 

 



 

4 

 

5 I 3) Rozpočtová opatření  

 

Seznam rozpočtových opatření č. 0072 až č. 0120 obdrželi členové 

výboru v podkladových materiálech, které schválila RPK na svých 

zasedání ve dnech 18.05.2020, 22.06.2020 a 07.07.2020.   Pan 

vedoucí OEK Ing. Karel Hladký stručně okomentoval RO č. 95 a  

č. 109, kterými jsou zapojovány finanční prostředky minulých let. 

Zejména se jednalo v souladu s usnesením dubnové RPK o vyrovnání 

propadů finančních příjmů od státu, a použití prostředků Fondu 

životního prostředí PK.. Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

Členové výboru vzali seznam rozpočtových opatření roku 2020 č. 0072 

až č. 0120 na vědomí viz usnesení č. 160/20.  

 
6 

 
R 

 

         4) Různé 

 

Předseda výboru Jan Látka otevřel bod Různé.   

Vedoucí OEK informoval o aktuálním převodu daňových výnosů. 

Materiál Převody výnosů daní do rozpočtu PK 2020 s meziročním 

srovnáním k datu 06.08.2020, kde meziroční rozdíl je vykázán ve výši - 

396,65  mil. Kč, tj. - 11,25 %, obdrželi členové výboru v podkladových 

materiálech. 

V diskusi se přihlásil člen výboru Ing. Vladislav Vilímec, který upozornil 

na pokles ekonomiky v důsledku opatření státu (kompenzační bonusy, 

prominutí záloh do 31.12.). Dále připomněl senátní návrh zákona na 

zmírnění dopadů pro kraje (státní příspěvek krajům ve výši 500 Kč na 

obyvatele), jelikož situace krajů je obdobná jako u obcí (obcím bylo 

schváleno 1250 Kč na obyvatele). PK je ve výhodě oproti jiným krajům, 

jelikož nebyl zadlužen a může čerpat z úspor z minulých let. Ing. 

Vladislav Vilímec požádal přítomné členy výboru o podporu tohoto 

návrhu (v rámci politických subjektů, které jsou zastoupeny v PS PČR), 

jelikož případné přijetí návrhu by přineslo PK cca 300 mil. Kč. 

Předseda výboru Jan Látka se přidal k podpoře senátního návrhu, 

který by mohl PK výrazně pomoci, resp. pokrýt cca 1/3 výpadku.  

Členové výboru vzali Převod výnosů daní do rozpočtu PK 2020 s 

meziročním srovnáním k datu 06.08.2020 a na vědomí viz usnesení  

č. 161/20. 

 

15:25 příchod Ing. Tomáš Rada 

 

Dále v bodě Různé vedoucí OEK okomentoval Informativní zprávu 

k restriktivním opatřením (IZ obdrželi členové v podkladech před 



 

5 

 

jednáním výboru), která byla projednána na dnešním jednání RPK. 

Rovněž byly schváleny RO, kterými byly schváleny úspory v rámci 

restriktivních opatření ve výši 10% ze schváleného rozpočtu 2020 

z jednotlivých oblastí (dle přílohy IZ), čímž byly rozpočtově realizovány 

úspory ve výši 812 mil. Kč. Pan vedoucí Ing. Karel Hladký připomněl, 

že dle analýz PK jsou vyčísleny předpokládané propady příjmů ve výši 

od  861,5 mil. Kč až 1,4 mld. Kč. Aktuální propad příjmů PK (proti 

schválenému rozpočtu roku 2020) činí k dnešnímu dni 509 mil. Kč. 

Zatím nic nenasvědčuje, že by se situace v budoucnu obrátila 

k lepšímu. Probíhají přípravy rozpočtu na rok 2021, a to v režimu 

mínus 10% oproti schválenému rozpočtu letošnímu.  

V rámci diskuse informoval Ing. Vladislav Vilímec ve věci jednání (na 

úrovni AKČR), které vedlo k dohodě ohledně finančních prostředků pro 

kraje ze SFDI. Pan vedoucí Ing. Karel Hladký upozornil, že doposud 

nejsou s kraji ze strany SFDI na tyto finanční prostředky podepsány 

smlouvy.  

 

Členové výboru vzali Informativní zprávu o finančním hospodaření 

Plzeňského kraje k 31.07.2020 na vědomí viz usnesení č. 161/20. 

 

V bodě Různé se dále nikdo nepřihlásil.  

 

 
7 

 
J 

 

   5)  Závěr 

 

Předseda výboru Jan Látka poděkoval členům výboru za účast a 

ukončil jednání. Příští zasedání se bude konat dne 21. 09. 2020, od 

15,00 hodin v budově KÚ PK. Na jednání jako host bude opětovně 

pozván náměstek hejtmana Ivo Grüner. 

O-organizační, P-k projednání, I-informativní, D-diskusní, R-různé, J-jiné 

 
 
Zápis vyhotoven dne 18. 08. 2020 
 
 

 
Přílohy 

 

 

Číslo Text  

 Usnesení z jednání Finančního výboru ZPK dne 17. 08. 2020 

Prezenční listina – neveřejná příloha 

 
 

 



 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo 
Ty
p  

Usnesení 
   

Sta
v 

156/20 
 
 
 
 
 
 
 
 

S 
 

Finanční výbor Zastupitelstva  Plzeňského kraje volí 

ověřovatelem zápisu a usnesení Jiřího Uhlíka, MBA. 

 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 

 
 
   11 

0 
0 
0 

157/20 S Finanční výbor Zastupitelstva  Plzeňského kraje souhlasí 

s programem jednání. 

 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 

 

  
 11 
  0 
  0 
  0 

 
 

 

158/20 B Finanční výbor Zastupitelstva Plzeňského kraje bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení. 

 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  

  

 
 
 
 

10 
0 
0 
1 
 

159/20 B Finanční výbor Zastupitelstva Plzeňského kraje bere na vědomí 

plnění rozpočtu Plzeňského kraje za  I. pololetí roku 2020. 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  

15:10 Příchod Ing. Vladislav Vilímec, Ing. Marie Pošarová 

 
13 
0 
0 
0 
 
 
 



 

7 

 

                     
     B-bere na vědomí, U-ukládá, J-jmenuje, S-schvaluje, D-doporučuje 
 
   Mgr. Světlana Budková     Jiří Uhlík, MBA. Jan Látka  
 
 
 zapisovatel ověřovatel zápisu předseda výboru 
   

160/20 B Finanční výbor Zastupitelstva  Plzeňského kraje bere na vědomí 

Rozpočtová opatření roku 2020 č. 0072 – č. 0120. 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
  13 

0 
0 
0 
 
 

 
161/20 

 
B 

 

Finanční výbor Zastupitelstva  Plzeňského bere na vědomí 

Převody výnosů daní do Rozpočtu PK s meziročním porovnáním 

k datu 06.08.2020.  

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
 

 
13 
0 
0 
0 

 

 
162/20 

 
B 

 

Finanční výbor Zastupitelstva  Plzeňského bere na vědomí 

Informativní zprávu o finančním hospodaření Plzeňského kraje 

k 31.07.2020.  

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  

15:25 Příchod Ing. Tomáš Rada 

 
 
 

 
14 
0 
0 
0 

 


